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have stillet under Nr. 2, at 80,000 ændres 
til 120,000 Kroner, skal jeg sige, at vi have 
troet, at Thinget paa Grund af de særlige 
Omstændigheder kunde være tilbøieligt til at 
aa med dertil. Det er nemlig ikke paa 1 

Mil, men paa 11« Mil, at det er meget 
vanskeligt at komme opad, saa at selv om 
vi faae 120,000 Kr., komme vi ikke til at 
staa saa godt som Horsens, der kan gaa lige 
ud, medens vi have megen Vanskelighed for 
at komme op. Jeg skal derfor anbefale Æn- 
Prijxilgsforslaget med disse Underændrings- 
or ag. - 

B l o m :  Efter hvad jeg udtalte i Modet 
i Aftes, vil Thinget ikke være i Tvivl om, 
at jeg i og for sig agter at stemme imod 
dette Lovforslag, men inden vi komme saa 
vidt, vil der jo falde en Afstemning over det 
Ændringsforjlag» der er stillet af 5 ærede 

edlemmer, og »Underændringsforslagene, 
og ved denne Stemmegivning agter jeg at 
stemme for Ændringsforslaget, som vil be- 
vilge 80,000 Kroner til dette Anlæg. Sagen 
er, nemlig den, at ved at vedtage Ændrings- 
forslaget opnaar man i alt Fald een Ting, 
nemlig at stille de Kommuner frit, som have 
bundet sig i Forveien til Anlæget af denne 
Bane. Som det fremgaar af Oplysninger, 
der ere fremkomne i Pressen, have Kommu- 
nerne bundet sig til overordentlig store Bi- 
drag til en saadan Bane eller vel oprindelig 
t i l  den Bane, der var projekteret fra Holstes 
bro til Veile. Jeg kan f. Ex. nævne, at 
Byen Veile har bundet sig til et Bidrag af 
300,000 Kr. for at faae denne Bane i Stand. 
Tager man Veiles Jndbyggerantal og sam- 
menligner det med den danske Stats  Jnd- 
bygYrantah viser det sig, at 300,000 Kr. 
for eile By er lig 83 Millioner Kr. for den 
danske Stat, og jeg tror dog nok, at vi ville 
være enige om, at en Votering af 83 Mil- 
lioner paa ten Gang .for Staten vilde være 
et temmeligt taabeligt Foreta ende, selv om 
man var meget opsat paa at: faae Jernbane- 
foretagender i Gang. Jeg vil slet ikke. tale 
om andre Kommuner, som have tegnet sig 
for Bidrag til Holstebro홢홢«Veilebaiien. 
vil blot gjøre opmærksom paa, at en saadan 
Kommune som Hodsager-Aulum, som i Aar 
har faaet eftergivet, hvad den skylder Sta- 
ten for-en Mergelbane ikke desto mindre er 
blevet: ansat til at udrede et Bidrag af 

40,000 Kroner til denne Bane. Under 
disse Omstcendi heder anser jeg det som sagt, 
allerede for et Fremskridt, at man ved, at 
vedtage Ændringsforslaget opnaar i det 
mindste saa meget, at de Kommunen der ere 
implicerede i dette Baneforetagende fra Veile 
til Give, faae Leilighed til at betænke fig 
vel paa, om de fremdeles ville fastho de 
deres Bidrag. Det er mine Grunde til, at 
stemme for Ændringsforslaget. Grunden 
til at jeg til syvende og sidst vil stemme 
imod det hele Baneforetagende er dels, som 
jeg allerede udtalte i Gaar, at jeg anser det 
for urigtigt af Staten at forsøge paa ved 
sine Pengemidler at udjævne den Forskel i 
Naturforhold, der finder Sted paa for jel- 
lige Punkter as Landet, men tillige vi jeg 
stemme mod dette Jernbaneforslag fordi jeg 
anser Ændringsforslaget om 80,000 Kroner 

ligeledes Undercendringsforslaget om 
120,000 Kroner for at være aldeles Uforbe- 
redt. Der er ingen Dødelig, der veed eller 
kan sige eller tør paastaa, at de 80,000 Kr., 
der her forlanges, virkelig ville udjævne de 
Vanskeligheder ved Banens Anlæg eller de 

orskjelligheden der angives at være til 
tede mellem Veile홢홢Give og Horsens홢홢Tør- 

ring Banen, og om man ved at vedtage 
80,000 Kr. eller 120,000 Kr., opnaar hvad 
man angiver at have til Hensigt, nemlig at 
udjævne de ulige Vilkaar. Under disse Om- 
stændigheder ser jeg ikke rettere, end at man 
gjør rettest i at stemme mod denne Bane, 
som da maaske næste Aar kommer bedre for- 
beredt, end den er kommen i dette Øieblik 
umiddelbart før Samlmgens Slutning. 

» T h .  Nielsen:  Den ærede sidste Taler 
gjorde sig skyldig i forskjellige Misforstaael- 
ser, som jeg ikke kan undlade at berigtige. 
Den ærede sidste Taler sagde, at vi havde 
nylig eftergivetHodsager홢홢21lulum Kommuner 
den Forpligtelse som de havde til Staten . i 
Anledning af en,Mergelbane. Der tager 
det ærede Medlem feil, for det er et Bane- 
interesfentskab det er enkelte Personer, 
have eftergived Her er ikke Tale om nogen 
Kommune det er en hel Llliisforstaaelsa 
Kommunen er slet ikke implieeret i den 
Llsiergelbane som det ærede Medlem talte 
om. 홢- Naar det ærede Medlem sagde, at: 
der er ingen Dødelig, som veed, om de 
80,000 Kr. eller de 120,0o0 Kr. kunde ude» 
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